<sup>4)</sup> Von diesen Verhandlungen, die vor 1531 fallen müßten, weiß man nur durch Hamelmann, und was v. Steinen, Möller, Chalybäus, Knodt und Niemöller geben, sind bloße Paraphrasen seiner Erzählung. Es muß also zweifelhaft bleiben, wieviel davon authentisch ist und wieviel etwa Hamelmann oder sein Gewährsmann hinzugefügt hat. Wahrscheinlich haben sie aber überhaupt nicht stattgefunden.

monachos abdicarent, scripsit quoque minaciter se indigne ferre, quod iam ipsum hominem seditiosum, quem nuper eiecerat Burica, ipsi in suam, hoc est sui principis ignominiam suscepserint, vide-licet Omikenium. Illi interim responderunt se verbum Dei am-plexos et ipsos monachos Augustinianos ita edoctos a suis pro-vincialibus et maioribus, nunc primum ex proprio motu concionatos in monasterio, et cum vidissent eos doctores, qui fuerant his piae-ceptores, foveri a principe electore Saxoniae Johanne, se quoque petere supplices, ut velit eius celsitudo hanc quoque ipsis per-mittere libertatem, ut hos, qui vera doceant, retinere possint. Quod ad Oemekenium attineret<sup>a)</sup>), mox esse discessurum eundem. Ille respondet non esse illorum concionatores eligere et vocare vel constituere per parochias; sed magistratus esse, hoc est ad se et ad comitem de Lippia pertinere. Itaque praecipit eici novos illos apostatas, qui eam doctrinam propagent, quae sit a papa et imperio per Caesarem damnata. Si vero cupiant ordinationem, ut paululum exspectent. Se editurum ordinationem, quae citra con-troversiam tolerabilis esse debeat. Responderunt cives se illam doctrinam ab Augustinianis illis primo propositam cognoscere esse veram Christi et apostolorum doctrinam et consentaneam scrip-turis sanctis. Ideo de more veteris ecclesiae se vocasse illos viros, quos ita ad manum habebant, antequam alio vocarentur, ad  
*W 1049.* curam parochiarum et orare nunc supplices, ut hoc eorum in-stitutum conscientiae causa susceptum velit clementer interpretari dux. Nam, addunt, conscientiae causam nullam posse moram vel dilationem ferre. Ideo oportere sese permanere in suscepta doc-trina. Hinc magis excandescens Clivensis princeps haec perscripsit ad comitem Lippiae, et ex communi deliberatione illi duo heroes scribunt serio Lippiensibus, ut deposito suo instituto<sup>b)</sup> et amotis apostatis sese subiciant suis dominis et suscipiant veterem religio-nem atque amotos pontificios ab ipsis eorum dominis de veteri more legitime ibidem ordinatos<sup>c)</sup> suscipiant. Sin minus, se id in-digne laturos.